
É@@ /1ECENTTNARIO DE

BOLIVIA AEVIVIENDA
BOLIVIA

INFORME
AEV/ DIR.CHU/ACP_ INF/ Nro.O103/2025

r-2025-18890

2@",ce,'*'.*1 ¡Con¡ttuyendo
¿5 BOL¡V|A : -=-:=3¡¡efrsst

ES

0¡
400

A¡PID
o

?0?l

A Ing. Marco Anton¡o Orellana Irala
REspoNsaBLE DE coNTRATAc¡ó¡,¡ o¡necrt - nco

L¡c. Ad¡d Leon Llanq u i

L¡c. Nancy Ram¡rez Quespi
Ing. Ireneo Pérez Velásquez

co¡q¡s¡ór¡ oe evrluecrór v cel¡r¡clc¡ó¡

TNFoRME oe eveluac¡óN y REcoMENDac¡ón pnoceso
DE conrur¡cró¡r *pRoyEcro DE vtvrENDA
cuALrrATrva EN EL Mulrrcrpro oE zuoañez - rasr
(xvrr) 2o2s - CHUQUTSACA (PRTMERA CONVOCATORTa)",
cóo¡eo TNTERNo: AEv-cH-Dc 092l2s

FECHA Sucre, 04 de agosto de 2025

TAI ñ

a

DE

REF,

1.-ANTECEDENTES

Sol¡c¡tud de Autorización: Med¡ante Informe AEV/DIR.CHU/AGP_NOT/N to.0520/2025
de fecha 22 de julio de 2025 la Un¡dad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Carlos
Cespedes Padilla - Tecnico II en Diseño II vía la Ing. Hidel¡a Cut¡pa Flores - Responsable
de Gestión de Proyectos a.¡., realizó la solic¡tud de autorización de ¡nicio de contratación
'pRoyEcro oE VIV¡ENDA cuALrrarrvA EN EL MUNtctp¡o or zuoeñez - rlse
(xvr¡) 2o2s - cHuQursaca (PRTMERA coNvocAToRrA)".

Auto¡¡zac¡ón del In¡c¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Adm¡nistrativa DDCH No 208/2025 de fecha 22 de julio de 2025 el Responsable de
Contratac¡ón D¡recta (RCD) autorizó el ¡nicio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratación del proceso 'PROYECÍO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MUNrcrpIo oe zuoañez - FAsE (xvu) 2025 - cHUeuIsAcA (pRTMERA
coNvocafoRrA)".

Publicac¡ón: El Documento de Contratación D¡recta fue publicado en la pág¡na web de ia
Agenc¡a Estatal de V¡vienda en fecha 22 de junio de 2025

Comisión de Evaluac¡ón y cal¡f¡cación: La des¡gnación de la Comis¡ón de Evaluaclón y

Calificación fue realizada med¡ante memorándum AEVCH/RCD/No 147 /2025 de fecha 29
de julio de 2025
Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:30 del 30 de julio de 2025 se
presentaron los s¡g uientes proponentes:
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a

ü

La Paz Oficiña Nacional: Calls Fomando Guachalla No. 411 ésq. Av. 20 d6 Oclubrs - htlps:/^r ,vw.aoviviand¿.gob.bo
Taléfonos: (591-212147767 - 2148984 - 2'117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 I ONVSR :50850220

Of¡c¡nas departamentales: La Paz (2f2125356, Potosf (2F6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4H12032,
Tari¡a (416110978, Chuqu¡saca (4)-6914698. Ben¡ 50243'114. Oruro (2)-5272666, Pando 50243096
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No PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1 30/07 /202s 09:11

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratac¡ón Directa, la Com¡s¡ón de Evaluación y Cal¡f¡cación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡t¡endo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nóm¡na de Participantes para Eventual Excusa: En cumplim¡ento al numeral
18- d) del Documento de Contratación D¡recta, en fecha 30 de julio de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratac¡ón Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

1. rMpEDrDos DE paRTrcIpAR EN pRocEso oe conrn¡rec¡ó¡r
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Serv¡cios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Viv¡enda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los d¡ferentes sistemas ¡nformáticos ¡nternos y externos¡ para
verif¡car si no se encuentran imped¡dos de part¡c¡par en procesos de contratac¡ón.

a) Verif¡ca€¡ón de ¡mpedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
( srcoEs ):

PROPONENfES
CONTRAfOS

RESUELÍOS A
LA FECHA

DESISTIM¡ENTO
DE CONÍRATOS

A LA FECHA

1
ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y
ASOCIADOS

SIN
OBSERVACION

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) ver¡f¡cación de des¡st¡mientos en el s¡stema de Mon¡toreo de
Contratac¡ones (SIMCO) :

PROPONENTES OBSERVAC¡ONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS
slN

OBSERVACION

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI)r

PROPONENTES OSSERVACIONES

O

t-

o

t
4

La Paz Ofrcina Nacional: Calle Femando Guacflella No. 4'l'l esq. Av. 20 de Octubre - httpsj¡r^ rw.aeüvicnda.gob.bo
feléfonos: (591-212147767 -2148984 - 2117569 - 2'149962 - 800102373 Fax:2'148743 I ONVSR :50850220

Oficinas depalamentales: La Paz (21212$5A, Potosf (2F0120792, Santa Cruz 331 14886, Cochabamba 1414124032.
Tania (4)-6110s78. chuqu¡saca (416914698. Beni 50243'l'14, oruro (2)-5272666, Pando 50243096

+
AEVIVIENDA

ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
part¡cipar en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

SIN
OBSERVACION
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1
SIN

OBSERVACION

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 3).

2. EVALUAC¡ON DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Cal¡ficación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establec¡do en el DCD, real¡zando las sigu¡entes
act¡vidades:

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación D¡recta, se procede con
la verificación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados
determinando s¡ la propuesta cont¡núa o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS

Número do Pág¡nas do la propuosta

Propuosta económ¡ca 2.317 439.47

REOUISITOS EVALUAOOS

Voriícac¡ón

(Acto do Apsrtura)
Ev¡lu8clón Prollmlnsr

(Se3ión Roserv¡da)

PRESENTÓ

Pág¡na N'
st CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1 Formulaalo A-1. Presentacióñ de Propuesla X X

2. Forrnulario A-2b. ldentificación del Proponente X 5 X

3. GarantÍa de Seriedad de Propuesta (S¡hubigse s¡do requeride) x x

4. Formular¡o A-4. Hola de Vida del Personal X 16 X

5 Formular¡o B.'1. Propuesla Económica
X 81 X

6 Formularlo C.'1, Propuesla Técn¡ca
x 85

OATOS GENERALES DEL PROCESO

La Paz Olicina Nac¡onal: Calle Famando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubra - htlps:/ M¡/w.áovivi6nda.gob.bo
T€léfonos: (591-212147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentale8: La Paz (2»2'f25356, Potosl (2»6'120792, Santa Cruz 3311¿t886, Cochabamba (4F4'124032.
Tarija (4)-6110978. Chuquisacá (4)6914698. 86ñ¡ 502431't4, Orurc (2Y5272666, Pando 50243096

+
ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS

3.lEVALUACIóN PRELIMINAR

Noñbrg dsl Propongnta

163

*--

NO

2

13

X

l
l
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X 106 X

Ademá! cada locio sn lorma lndopondlonts presonlará:

8 ForIÍul.r¡o A.2c ldentaficac¡ón de lntegranles de la Asoc¡ación
Accidental

x 132 X

9 Foñnularlo A-3. Experieñcia General y Especilica del
Proponente.

X 145 x

a 3.2, APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumpl¡miento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método
de selección y adjud¡cac¡ón determ¡nado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, as¡gnando el siguiente puntaje:

r' Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
r' Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóMrCA (30 PUNTOS)

Errores Aritmét¡cos: En cumplimiento al numeral 22.1.7 del Documento de
Contratac¡ón D¡recta la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cac¡ón procedió con la
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUAC¡óN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

NOMgRE DEL PROPONENTE
valoR LEfDo DE
LA PROPUESTA

I.IONTO AJUSTADO POR
REvrsróN aRrf!4ÉTrca

(MAPRA)

PROPUESTA
EcoNóM¡cA REAL

1 ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y
ASOCIADOS

2.317.439,A7 2.317.439,90 2,3L7.439,90

Como se evidencia en el cuadro anterior n¡nguna de las propuestas económicas presenta
a errores aritmét¡cos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determlnac¡ón del ountaie de la Propuesta Económica: En cumplimiento al
numeral 22.L del Documento de Contratación Oirecta. la Comisión de Evaluac¡ón y
Calificac¡ón procedió con la evaluac¡ón de la propuesta económ¡ca aplicando el
Formulario V-2

Aplicar la Formula:

PAMV , 3O
PEl=_, PAI

a

I

La Paz Ofic¡na Nacional: Calle Femando Guacñalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubro - htlp8:/A¡ á^,v.eeviviandá.gob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax:2148743 t ONVSR :50850220

Oficin8s depalamentales: La Paz (2>2125354, Potoef (2F6'120792, Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (41412&32,
Tariia (4)-6110978. Chuqursaca (4)6914698. Ben¡ 50243'114. Oruro (2)-5272666. Pando 50243096

AEVIVIENDA

7. Formuhrlo C-2. Condic¡onos Adic¡onales.

Revisada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS,
el proponente cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y calif¡cac¡ón de su
propuesta.

,§-.-

Y
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Resultados Evaluación Económica:

ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS: 30 pu ntos

3.2.2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (70 pUNTOS)

En cumplimento a lo establec¡do en el numeral 22.2 Del Documento de Contratac¡ón
Directa, se procede con la evaluac¡ón de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habil¡tados para esta etapa.

Verificación de las condiciones mínimas requeridas (35 puntos).

Exper¡enc¡a de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS

Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y
ASOCIADOS

+-

a

I

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con exper¡encia en activ¡dades de
construcción ylo de consultorías real¡zadas,
relacionadas al rubro constructivo o capacitación en
áreas técnicas en el sector construcl¡vo.
La Ent¡dad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equivalente a I voz el precio
referencial.

CU ¡4 PLE

Formu¡ar¡o A-3 de su
propuesta

(Páginas 144 - 163

de su propuesta)

CUMPLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experienc¡a General:
Supervisión, Fiscalizac¡ón, Asistencia Técnicá en construcc¡ón,
Oesarrollo Comunitario, lnspector, d¡rector o residente de obra,
Técnico operativo de área, relac¡onados a la construcción de
obras civiles: viviendas, mercados, escuelas, centros
comerc¡ales, locales y otras s¡milares de igual o mayor
complejidad.

Toda su exper¡encia en traba¡os de su área profosional y/o
técn¡ca

Experiencia Especifica

CUMPLE

Formular¡o A*4 de su
propugsta

(Páginas 015 - 027
de su propuesta)

La Paz Oficina Nacional: Calle Femando Guacñallá No. 411 esq. Av. 20 de Octubro - https:/ M,v1,v.aoviv¡cnda.gob.bo
Teléfonos: (59'l-212147767 - 2148984 - 21 '17589 - 2149962 - 800102373 Fax.2'148743 I ONVSR :50850220

Oficinss departamentales: La Paz (2F2125358. Potosl (2»6120792, Ssntr Cruz 33114886, Cochabamba (41412032,
Tarija (4)-6110978. Chuquisácá (4)€914098, B6nr 50243114. Oruro (2)-5272666, Pando 50243096

+/1

Y

CONDICIONES SOL¡CITADAS CUMPLE ,/ NO CUMPLE RESPALDO

EXPER¡ENCIA ESPECIFICA
La exper¡enc¡a específica de la Entidad Ejecutora será
en temas relac¡onados a la construcción de
edificaciones u obras similares (infraestructura
urbana), capacitaciones o as¡stenc¡a técnica en el
sector de construcc¡ón.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
especiflca por un monto equivalente a 0.50 v6co8 el
precio referencial.

Formulario A-3 de su
propuesta

(Páginas 144 - 163

de su propuesta)

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO
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Tiempo mín¡mo de exper¡enc¡a específ¡ca (en meses) 24
meses

EDUCADOR SOCIAL
Exper¡encia General:
Trabajos relacionados a fac¡l¡tador, educador y capacitador

social, seguimiento, talleres de sens¡bilizac¡ón y/o trabajo
conjunto con grupos soc¡ales o sim¡lares.

Toda su exper¡enc¡a en trabajos de su área profes¡onal
y/o técoica,
Experiencia Espec¡f¡ca
T¡empo mín¡mo de experiencia específ¡c¿ (en meses) 18

meseS

CUN4PLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Pág¡nas 028 - 037
de su propuesta)

ALMACENERO
Experienc¡a General:
Manejo, administración de almacenes, inventar¡os,

documentación o s¡milares

Toda su experienc¡a en trabajos de su área profes¡onal
y/o técn¡ca.
Experiencia Especifica
T¡empo mínimo de experiencia específica (en meses) 12
meses

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas

038 - 045 de su
propuesta)

CAMIONETA TOYOTA
2694 cc

PLACA: 4805 YIL
r\roD 2018

CAMIONETA NISSAN
2488 cc

PLACA: 5267 DHF
MOD 2020

Formulario VehÍculos y
Equipos (Páginas 096

- 104 de su
propussta)

1

Camioneta mayor o
igual a 2350 cc., todo
terreno en buenas
condic¡ones de
funcionam¡ento con un
máximo de 10 años
(modelo) de ant¡güedad.

Un¡d 2

CAMION VOLQUETA
SHIFENG
MOD 2023

8Tn
PLACA: 6232 FUN

VOLOUETA RENAULT
MOD 2009

16 Tn
PLACA: 3792 ATP

CUMPLE

Formulario Vehículos y
Equipos (Pá9inas 096

- 104 de su
propuosta)

2

Volqueta o Camión
mayor o igual a 5.7
toneladas en buenas
condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad

Unid 2

3 CUMPLE
Formulario C- 1 de
su propuesta3 Mezcladora de 120 lt. Unid

3 CU14PLE
Formulario C- 1 de
su propuesta4

V¡bradora mayor o ¡gual
a 1.5 HP

Uñid

RESPALDOCUMPLE / I{O
CUMPLE

P

,

La Psz Oflcina Nacionel: Call6 Femando Guacfialla No. 41 1 ésq. Av. 20 d6 Oclubre - hthsJ^¡/vrw.aoviüonda.gob.bo
foléfonos: (591-2) 21477A7 -2148984 - 21 17569 - 2'149962 - 800102373 Fax:2148743 tDNVSR :50850220

Oficinas departamentaleE: La Paz (2>212535A, Potosf (2)-6120792, Santa Cruz 331 14880, Cochabamba (414124o32,
Tariia (4)-6110978, Chuqu¡saca (4)€914698. Beni 50243114, Oruro (2)-5272666. Pando 50243096

+

Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS

PERMANENTE (Sollcltado)

DESCRTPCTóN U'IIDAD CANTIDAD
CAPACIOAD /

CILINDRADA 
' 

REND.
M3'H

CU M PLE
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6
l'lotocicleta en buenas
cond¡ciones

Unid

Continuando con la evaluación técn¡ca, en cumpl¡miento con el numeral 22.2 del
Documento de Contratac¡ón Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede
con la evaluación de la propuesta técn¡ca apl¡cando la metodología Cumple/No Cumple
según e¡ formulario V-3.

a

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PRoPUESTA fÉcNrcA EN BASE a LAs
EsPEcrFrcAcrof{es rÉcxrcns

PROPONENTE

ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS

CU MPLE

¿-

Formular¡o A-3 Experiencia General y
Espec¡fica del Proponente.

x

x

meroooloeil cUMPLE/No cUMPLE

Veríficación de las condiciones adicionales requeridas (35 puntos).

x

a
I

CONDICIONES ADICIONALES

Formulrrlo C-2

(Ll€ñ.do por l. Gntldad)

Puntaje
Asignado

PROPONENTE

ASOCIACION ACCIOENTAL
ESPACIO Y ASOCIADOS

Puntaje Obtenido

I
ExpERrENcrA EspEcfFrca DE LA ENT¡DAD EJEcuroRA.
Cuando el proponente demuestre un monto super¡or al monto
mínimo requerido en la experienc¡a específica, se asignará 2 Puntos
por cada 0.5 veces adicionales, hasta un máx¡mo de 10 puntos.

10 10 I

5
Compactadora Manual
Tipo Saltarina

Unid 3 CU I'4 PLE
Formular¡o C-1 de
su propuesta

MOTOCICLETA FENIX
MOO 2021

PLACA 6093 XEE

MOTOCICLEfA SONIC
MOO 202'1

PLACA 5108 FRS

CUMPLE Formulario Vehículos y
Equ¡pos (Pág¡nas 096

- 104 de su
propuesta)

7 Generador Eléctr¡co Unid CU l"1PLE

B Bomba de agua Un id 2 CUMPLE
Formulario C-1 de

su propuesta

La Paz Ofic¡na Nacional: Calls Fsmando Guadialla No. 411 6sq. Av. 20 de Octubre - https:/A^ 
^^,v.aavivicnda.gob.boTsléfonos: (591-212'147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax:2148743 t ONVSR :50850220

Ofic¡nas deparlamentales: La Paz (2)-2125356, Potosf (2»6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (414124032,
Tarija (4)-6'1 10978, Chuqu¡sace (4)-6914698, Bsni 502431 14. Oruro (2F5272666, Pando 50243096

+/1

2

7
Formu lario C-1 de
su propuesta

NO CUMPLE

Formulario A-4 HoJa de Vida, del Personal.

Formulario C-l Propuesta Técnica.

v

CUMPLE
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CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENT¡DAD EJECUTORA.

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIOENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS, el proponenle
demuestra un monlo superior al m¡nimo requer¡do en la experiencia específica, y tuvo un
monto adicional de 9.42 veces del monto requerido, por lo que se le asignó l0 puntos.

CRITERIO 2: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATM Oe AneA lrOe¡.
- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS, el proponente

presenta un técnico operat¡vo de área con una exper¡encia adrcional sup€rior a la requerida
en 138.17 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL.

a

T

I

(Para la puntuación solo se tomará en cuenta exper¡enc¡a en
el Sector Público)

2

EXPERTEI{C¡A EspEcfFrca: TÉcNIco opERATrvo DE AREA
(roA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado,
hasta un máximo de 6 puntos

6 6

3
ExpERTENCIA EspEcÍF¡ca: EDUcaDoR socraL

Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡c¡onales al sol¡c¡tado,

hasta un máximo de 6 puntos

6 6

4
ExpERTENcIA EspEciFIcA: TÉcNrco ALMAcENERo

Se as¡gnará un I punto por cada 6 meses adicionales al sol¡citado,
hasta un máx¡mo de 1 punto.

1 1

5

PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO

Se as¡gnará 1 punto, por cada Constructor Albañll femenino, hasta
un máximo de 2 puntos, dicho personaldeberá cumplir lo requerldo
en el TDR.

2 2

6

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista p/instrlación
sanitaria y agua poiable y/o Constructor Especialista p/instalación

eléctric¿ y/o Constructor Especialista p/ instalación en materiales
prefabricados adlclonal, hasta un máximo de 3 puntos, d¡cho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3 3

7

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañ¡l (apoyo social)
adicional, hasta un máximo de 2 puntos, d¡cho personal deberá
cumplir lo requerido en el fDR,

2

8

Vehículos 5 5

La cal¡ficac¡ón se real¡zará al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al s¡guiente detalle:

A la Propuesta que oferte 1 Gmioneta adicional a las
mín¡mas requerldas se le as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camión
adicional a los mín¡mos requer¡dos se le as¡gnará 3
Puntos.

2 2

3 3

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 35

La Paz Ollc¡na Nacional: Calle Famando Guacñalla No. 41'l 6sq. Av. 20 ds Oclubre - hnp3f^rJww.aeviúanda.gob.bo
Teléfonos: (59'l-2!. 2'147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 214a743 I DNV§R :50850220

Oficiña§ depalamentales: L8 Paz (212125358, Potosf (2>6120792, Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (414124032,
Tariia (4)-6110978, Chuqu¡seca (4)-69'14698, Ben¡ 50243114. Oruro (2)-5272666, Pendo 50243096
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RESUMEN DE LA EVALUACTóN

TÉcNIcA
PUNTAJE

ASIGNADO

PUNTAJE OETENIDO

ASOCIAC¡ON ACCIDENÍAL ESPACIO Y
ASOCIADOS

1
Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUMPLE

35 35

2 Puntaje de las Condiciones Adic¡onales 35 35

PUNTAJE TOTAI. DE LA
EVALUACTóN DE LA PROPUESTA

TÉcNrca(Pr)

70 70

/1 + ,s lConstruygndonuevossuellosl
B¡ceñtenario.y'

BOL¡VIA
BOLIVIA AEVIVIENDA

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta un técnico educador social con una experiencia adic¡onal superior a la requerida en
76.33 meses, por Io que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta un técnico almacenero con una experiencia adicional superior a Ia requerida en 10.83
meses, por lo que se le as¡gnó 1 punto.

CRITERIO 5: PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO.

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIOENTAL ESPACIO Y ASOCIAOOS, el proponente
presenta la participación de personal femenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo
que se le asignÓ 2 puntos.

o CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICiONAL, 1 Constructor Especialista
p/instalación san¡taria y agua potable, 1 Constructor Especialista p/instalac¡ón eléctrica y 1

Constructor Especial¡sta p/ instalac¡ón en maleriales prefabricados adicional por lo que se le
as¡gnó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

PROPONENTE: ASOCIACION ACC¡oENTAL ESPACIO Y ASOCIAOOS, el proponente
presenta 2 CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le asignó 2
puntos.

CRITERIO 8: Vehículos

Calif¡cac¡ón se realizará al Equ¡po Permanente propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1 Cam¡oneta ad¡cional a las mín¡mas requeridas se le asignará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte I Volqueta o Cam¡ón adicional a los mín¡mos ¡equeridos se le asignará 3
Puntos.

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

BICENTENARIO DE
BOLIVIA
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o
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I

Lá Paz Of¡cina Nac¡onal: Callo Femando Guecñalla No.411 asq. Av. 20 d6 Octubre - httpsr^¡/ww.áeviúcnda.gob.bo
Teléfonos: (59'l-21 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (212125350, Potosl (2»6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4F4124032,
Tarija (4)-6'110978, Chuquisacá (4).69f4698, Bsni 50243114. Oruro (2)-5272666, Pándo 50243096

É@@

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta 0 cam¡oneta adicional y 1 volqueta adic¡onal, por lo que se le asignó 3 puntos.
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3.2,3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡m¡ento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Calif¡cación ha determ¡nado el puntaje total aplicando el
formulario V-4.

FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN OE LA PROPUESTA ECONóMICA Y TÉCNICA

RESUMEN DE EVALUAC¡óN
PROPON ENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS

Puntare de la Evaluac¡ón de la Propuesta
Económica

3O,OO puntos

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta
Técn¡ca

PUNTAJE TOTAL 1OO,0O puntos

De acuerdo a los resultados finales, se determ¡na que Ia propuesta de la empresa
ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS obtuvo 1OO sobre 1OO puntos,
resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS, alcanzó un
puntaje lOO sobre 1OO puntos y cumplió con todas las cond¡c¡ones establecidas en el

DCD, resultando calificado en el presente proceso de contratación.

o

o

DESCRIPC¡óN PUNTA.'E ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técn¡ca 70 puntos

PTP 1OO puntos

Lá Paz Oflcina Nac¡onal: Call6 Famando Guachalla No. 411 6sq. Av. 20 de Octubre - https:/ ,!¡úvw.aeviv¡cndá.gob.bo
T6léfono8: (591-212147767 - 2'14898/. - 2117589 - 21499€2 - 800102373 Fax:2'148743 I DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2F2125350, Potool (2»6120792, Santa Cruz 33114886, Cochsbsmbe (414124032,
Tanje (4)-6110978, Chuquisacá (4)-6914698. B€ni 50243'114, oruro (2)-5272666. Pando f)243096

Los factores de eva¡uación deberán determ¡narse de acuerdo con lo s¡gu¡ente:

J-

Y
I

ABREVIACION

30 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

7O.OO puntos
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5. RECOMENDACIóN

Es cuanto informamos para f¡nes consigu¡entes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:
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O
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La Paz Ofic¡na Necional: Celle F6mando Guad)alla No. 411 6sq. Av. 20 de Oclubro - httpsJ^¡ ¡vw.a€vivicñdá.gob.bo
Toléfonos: (591-2\ 21.47767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800'i 02373 Fax:214A743 I DNV§R :50850220

Oficinas deparlamentales: La Paz (212125354, Potosf (2F6120792, Ssnta Cruz 331 '14886, Cochabamba (4>41z032,
Tariia (4)-6'110978, Chuqu¡saca (4)€914698. Ben¡ 50243114. Oruro (2)-5272666, Pando 50243096

AEVIVIENDA

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa *PRoYEcTo

DE VTVTENDA CUALTTATTVA EN EL MUNTCTPTO DE ZUDAÑEZ - FASE (XVrr) 2025 -
CHUQUTSACA (PR¡MERA CONVOCATORTA)", CóDrGO TNTERNO: AEV-CH-DC Og2/25, al
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ESPACIO Y ASOCIADOS, con su

representante legal el Sr. Julio Cesar Salvat¡erra Mundocorre por un monto de Bs.
2,3t7.439,9O (Dos M¡llones Tresc¡entos D¡ecis¡ete Mil Cuatroc¡entos Tre¡nta y
Nueve 9Ol1OO) por un plazo de ejecuc¡ón de obra de 135 días calendar¡o, por haber
obtenido 1OO puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los
requ¡s¡tos establecidos en el Documento de Contratación D¡recta DCD y las
Especificaciones Técnicas.
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